
Strona 1 z 17 

 

Wągrowiec, 26.03.2020 r. 
 

OŚM.6220.29.2019.OŚ       
 
 

DECYZJA  

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

 
 

Na podstawie: art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.), a także na podstawie § 3 ust. 1 pkt 102 oraz  § 

3 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2016, poz. 71),  oraz 

zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (tj. Dz. U. 2018, poz. 2096 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pani Sxxxxx 

Wxxxxx, reprezentującej firmę De Heus SP. z o.o., ul. Lotnicza 21b, 99-100 Łęczyca - 

pełnomocnika Pana Mxxxxx Mxxxxx, Toniszewo 6, 62-104 Pawłowo Żońskie, po 

zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu 

 

orzekam 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn. Rozbudowa gospodarstwa poprzez budowę obory wolnostanowiskowej 

dla bydła mlecznego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce nr ewid. 23 w 

miejscowości Toniszewo, gmina Wągrowiec, powiat wągrowiecki, województwo 

wielkopolskie.   

 

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym 

zakresie: 

1) Projektowana inwestycja nie powinna wpłynąć na warunki użytkowania 

nieruchomości sąsiednich i nie może powodować ponadnormatywnych uciążliwości 

dla terenów sąsiednich; 

2) Wszelkie szkody powstałe w fazie realizacji i eksploatacji inwestycji, Inwestor jest 

zobowiązany natychmiast usunąć; 

3) Należy dołożyć  wszelkich starań aby oddziaływanie na środowisko w otoczeniu 

inwestycji tj. wibracje, emisje, hałas, zanieczyszczenia i inne uciążliwości będące 

skutkiem realizacji i eksploatacji inwestycji nie przekraczały dopuszczalnych prawem 

poziomów oraz nie stanowiły nadmiernych uciążliwości; 

4) Uciążliwości związane z budową oraz eksploatacją inwestycji tj. wibracje, emisje, 

hałas, uciążliwości zapachowe, zanieczyszczenia i inne uciążliwości będące skutkiem 

realizacji i eksploatacji inwestycji muszą zamknąć się w granicach działki, do której 

inwestor posiada tytuł prawny; 



Strona 2 z 17 

 

5) W przypadku przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu lub/i zanieczyszczeń 

do powietrza należy zastosować dostępne rozwiązania techniczne redukujące ich 

emisję do dopuszczalnych poziomów; 

6) Hodowlę krów mlecznych w nowym obiekcie inwentarskim należy prowadzić w 

systemie bezściółkowym dla krów dojnych oraz w systemie głębokiej ściółki dla krów 

zasuszonych i jałówek cielnych; 

7) Nie należy przekraczać łącznej docelowej obsady stada zwierząt w całym 

gospodarstwie 126,35 DJP; 

8) Posadzki w nowym obiekcie inwentarskim jak i miejscach załadunku obornika należy 

wykonać jako szczelne, nieprzepuszczalne, gwarantujące zabezpieczenie środowiska 

gruntowo-wodnego przed zanieczyszczeniem odciekami; 

9) Powstające w gospodarstwie odchody, tj. obornik, należy gromadzić i przechowywać 

w sposób zapobiegający przedostawaniu się odcieków do wód i gruntu tj. w oborze 

przez okres wskazany w przepisach szczegółowych; 

10) Po zakończeniu cyklu produkcyjnego nawozy naturalne w postaci obornika 

pochodzące z budynku hodowlanego – obory należy wykorzystać na gruntach 

Inwestora lub przekazać okolicznym rolnikom, na podstawie stosownych umów; 

11) Zwierzęta padłe i ubite z konieczności należy magazynować w wydzielonych, 

szczelnych pomieszczeniach lub zamkniętych kontenerach przeznaczonych na padłe 

zwierzęta, a następnie przekazywać wyspecjalizowanym podmiotom zajmującym się 

utylizacją padłych sztuk zwierząt; 

12) Zaopatrzenie całego gospodarstwa w wodę należy realizować z gminnej sieci 

wodociągowej; 

13) Wody opadowe i roztopowe pochodzące z terenów utwardzonych oraz powierzchni 

dachowych odprowadzać powierzchniowo na tereny biologicznie czynne należące do 

Inwestora, zapobiegając zalewaniu i przedostawaniu się wody na płytę obornikową 

oraz do zbiorników na gnojowicę; 

14) W okresie realizacji przedsięwzięcia: 

a. zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i 

odpadów należy zorganizować na terenie utwardzonym, a miejsca postoju i 

serwisowania maszyn budowlanych i sprzętu transportowego dodatkowo 

uszczelnionym tak, aby zabezpieczyć miejsca przed ewentualnym przedostaniem 

się substancji niebezpiecznych (ropopochodnych)do gruntu lub wód, 

b. we wszystkich w/w miejscach oraz w miejscach bezpośrednich prac budowlanych 

należy zapewnić dostępność sorbentów, właściwych w zakresie ilości i rodzaju do 

potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie sytuacji awaryjnych, 

c. powstające w trakcie realizacji planowanego przedsięwzięcia odpady należy 

gromadzić w wyznaczonych miejscach, w oznakowanych, szczelnych 

pojemnikach lub kontenerach na utwardzonym, szczelnym podłożu w sposób 

zabezpieczający przed zanieczyszczeniem środowiska gruntowo-wodnego; 

15) Zaprojektować obiekt inwentarski nr 1 o maksymalnej powierzchni przeznaczonej pod 

stanowiska dla zwierząt wynoszącej 411,4 m2 i utrzymywać w nim w systemie na 

rusztach nie więcej niż 51 szt. krów oraz 13 szt. jałówek, tj. łącznie 64 DJP; 



Strona 3 z 17 

 

16) W istniejącym obiekcie inwentarskim nr 7 o powierzchni stanowisk dla zwierząt 

wynoszącej 62 m2 utrzymywać w systemie głębokiej ściółki nie więcej niż 14 szt. 

jałówek od 1/2 do 1 roku i 17 szt. cieląt, tj. łącznie 6,75 DJP; 

17) W istniejącym obiekcie inwentarskim nr 8 o powierzchni stanowisk dla zwierząt 

wynoszącej 94 m2 utrzymywać w systemie głębokiej ściółki nie więcej niż 11 szt. 

jałówek cielnych, 14 szt. jałówek powyżej 1 roku, 13 szt. jałówek od 1/2 do 1 roku, tj. 

łącznie 26,1 DJP; 

18) W istniejącym obiekcie inwentarskim nr 10 o powierzchni stanowisk dla zwierząt 

wynoszącej 262,8 m2 utrzymywać w systemie na rusztach nie więcej niż 28 szt. krów, 

tj. 28 DJP; 

19) W planowanych, indywidualnych budkach dla cieląt o wymiarach 0,11 x 0,15 m każda 

na głębokiej ściółce, utrzymywać 10 szt. cieląt, tj. 1,5 DJP; 

20) Inwestycję należy realizować zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budowle rolnicze i ich usytuowanie (Dz. U. z 2014 roku, poz. 

81), zgodnie z ustawą o nawozach i nawożeniu (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1259) i jej 

aktów wykonawczych oraz pozostałymi przepisami szczegółowymi; 

21) Obornik magazynować na szczelnej, istniejącej płycie obornikowej wyposażonej w 

zbiornik na odcieki; 

22) Gnojowicę przechowywać w planowanym, szczelnym, zamykanym zbiorniku 

zewnętrznym, o pojemności umożliwiającej magazynowanie gnojowicy przez okres 

wskazany w przepisach szczegółowych; 

23) Wytworzone nawozy naturalne zagospodarować na gruntach własnych oraz 

przekazywać innym podmiotom na podstawie przepisów szczegółowych; 

24) Ścieki z mycia hali i urządzeń udojnych kierować do bezodpływowego zbiornika na 

ścieki i zapewnić ich wywóz na oczyszczalnię ścieków; 

25) Czyszczenie budynków inwentarskich prowadzić metodą „na sucho”, bez generowania 

ścieków; 

26) Stosować preparaty ograniczające emisję substancji odorowych; 

27) Nie ogrzewać budynku inwentarskiego z wykorzystaniem źródeł powodujących 

emisję substancji do powietrza; 

28) Budynki inwentarskie utrzymywać w czystości oraz zapewnić utrzymanie wewnątrz 

odpowiedniej temperatury oraz wilgotności poprzez sprawny system wentylacji 

grawitacyjnej; 

29) Terminy wnoszenia nawozów naturalnych dostosować do płodozmianu roślin 

uprawnych; 

30) Należy ograniczyć uciążliwość wynikającą z prowadzenia prac budowlanych poprzez 

ich  ograniczenie wyłącznie do pory dziennej oraz wykorzystywanie sprawnego 

sprzętu budowlanego; 

31) Wykryte kolizje z sieciami melioracji szczegółowej przebudować pod nadzorem 

Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Wągrowcu, zapewniając im sprawność 

przez cały okres żywotności sieci drenarskiej; 

32) Prowadzić stałe działania mające na celu skuteczne zwalczanie gryzoni, poprzez stałą 

deratyzacją oraz stosowanie odpowiednich preparatów; 



Strona 4 z 17 

 

33) Prowadzić stałe działania mające na celu ograniczenie występowania insektów (w tym 

much, gzów bydlęcych itp.) poprzez stosowanie produktów redukujących w/w 

uciążliwości (np. lepy i pułapki) i regularną wymianę w/w produktów z uwagi na 

utratę właściwości lub nieskuteczność działania. 

 

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1                  

do niniejszej decyzji jako jej integralną oraz plan zagospodarowania terenu inwestycji 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej decyzji.   

 

 

UZASADNIENIE 

 

Wnioskiem z dnia 18.09.2019 r. (data wpływu do Urzędu 25.09.2019 r.) Pani Sxxxxx 

Wxxxxx, reprezentująca firmę De Heus Sp. z o.o., ul. Lotnicza 21b, 99-100 Łęczyca - 

pełnomocnika Pana Mxxxxx Mxxxxx, Toniszewo 6, 62-104 Pawłowo Żońskie, wystąpiła z 

wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. 

Rozbudowa gospodarstwa poprzez budowę obory wolnostanowiskowej dla bydła mlecznego 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce nr ewid. 23 w miejscowości Toniszewo, 

gmina Wągrowiec, powiat wągrowiecki, województwo wielkopolski. 

  Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.), stwierdzono, że 

organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt Gminy 

Wągrowiec. 

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej 

karty informacyjnej przedsięwzięcia, sporządzonej we wrześniu 2019 r. przez Sxxxxx 

Wxxxxx, ustalono, że planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie rozbudowie 

gospodarstwa poprzez budowę obory wolnostanowiskowej dla bydła mlecznego wraz z 

niezbędną infrastrukturą na działce nr ewid. 23, w miejscowości Toniszewo. Teren 

przeznaczony pod inwestycję będzie wynosił 4,99 ha. Zgodnie z zapisem §4 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019, poz. 1839) do przedsięwzięć, w przypadku których 

przed dniem wejścia w życie w/w rozporządzenia wszczęto i nie zakończono przynajmniej 

jednego z postępowań w sprawie decyzji, zgłoszeń lub uchwał, o których mowa w art., 71 ust. 

1 oraz art. 72 ust. 1-1b ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.), stosuje się przepisy 

dotychczasowe. Wobec powyższego stwierdzono, że wnioskowane przedsięwzięcie zostało 

wymienione w § 3 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w 

sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2016, poz. 

71), tj. przedsięwzięcia nieosiągające progów określonych w ust. 1, jeżeli po zsumowaniu 

parametrów charakteryzujących przedsięwzięcie z parametrami planowanego, realizowanego 

lub zrealizowanego przedsięwzięcia tego samego rodzaju znajdującego się na terenie jednego 

zakładu lub obiektu osiągną progi określone w ust. 1; przy czym przez planowane 

przedsięwzięcie rozumie się w tym przypadku przedsięwzięcie, w stosunku do którego 



Strona 5 z 17 

 

zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania jednej z decyzji, o których mowa w art. 72 

ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, lub dokonano zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a tej ustawy, w związku 

z § 3 ust. 1 pkt 102 w/w rozporządzenia, tj. chów lub hodowla zwierząt, inne niż wymienione 

w § 2 ust. 1 pkt 51, w liczbie nie mniejszej niż 60 dużych jednostek przeliczeniowych 

inwentarza (DJP). 

W związku z powyższym planowane przedsięwzięcie, zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 

ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2020, poz. 283  

ze zm.) wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Wójt Gminy Wągrowiec na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. 2018, poz. 2096 ze zm.) oraz art. 74 ust. 

3 ustawy  z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.) pismem z dnia 04.10.2019 r. zawiadomił 

poprzez obwieszczenie strony o wszczęciu postępowania, informując o możliwości 

zapoznania się osobiście lub przez pełnomocnika z aktami sprawy.  

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.) 

obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko stwierdza 

się po zasięgnięciu opinii regionalnego dyrektora ochrony środowiska, państwowego 

powiatowego inspektora sanitarnego oraz organu właściwego do wydania oceny 

wodnoprawnej.  

W związku z powyższym, pismami z dnia 04.10 2019 roku wniesiono do właściwych 

organów o zajęcie stanowiska w wyżej wymienionej sprawie. W w/w pismach skierowanych 

do organów opiniujących tutejszy Urząd wskazał, że na terenie planowanego przedsięwzięcia 

nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.   

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu 

opinią znak: PO.ZZŚ.4.435.469.1.2019.MS z dnia 16 października 2019 roku stanął na 

stanowisku, że przedmiotowa inwestycja nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, w swojej opinii wskazał na konieczność określenia w decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków: 

1) Hodowlę krów mlecznych w nowym obiekcie inwentarskim należy prowadzić w 

systemie bezściółkowym dla krów dojnych oraz w systemie głębokiej ściółki dla krów 

zasuszonych i jałówek cielnych; 

2) Nie należy przekraczać łącznej docelowej obsady stada zwierząt w całym 

gospodarstwie 126,35 DJP; 

3) Posadzki w nowym obiekcie inwentarskim jak i miejscach załadunku obornika należy 

wykonać jako szczelne, nieprzepuszczalne, gwarantujące zabezpieczenie środowiska 

gruntowo-wodnego przed zanieczyszczeniem odciekami; 

4) Powstające w gospodarstwie odchody, tj. obornik, należy gromadzić i przechowywać 

w sposób zapobiegający przedostawaniu się odcieków do wód i gruntu tj. w oborze 

przez okres wskazany w przepisach szczegółowych; 



Strona 6 z 17 

 

5) Po zakończeniu cyklu produkcyjnego nawozy naturalne w postaci obornika 

pochodzące z budynku hodowlanego – obory należy wykorzystać na gruntach 

Inwestora lub przekazać okolicznym rolnikom, na podstawie stosownych umów; 

6) Zwierzęta padłe i ubite z konieczności należy magazynować w wydzielonych, 

szczelnych pomieszczeniach lub zamkniętych kontenerach przeznaczonych na padłe 

zwierzęta, a następnie przekazywać wyspecjalizowanym podmiotom zajmującym się 

utylizacją padłych sztuk zwierząt; 

7) Zaopatrzenie całego gospodarstwa w wodę należy realizować z gminnej sieci 

wodociągowej; 

8) Wody opadowe i roztopowe pochodzące z terenów utwardzonych oraz powierzchni 

dachowych odprowadzać powierzchniowo na tereny biologicznie czynne należące do 

Inwestora; 

9) W okresie realizacji przedsięwzięcia: 

a. zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i 

odpadów należy zorganizować na terenie utwardzonym, a miejsca postoju i 

serwisowania maszyn budowlanych i sprzętu transportowego dodatkowo 

uszczelnionym tak, aby zabezpieczyć miejsca przed ewentualnym 

przedostaniem się substancji niebezpiecznych (ropopochodnych)do gruntu lub 

wód, 

b. we wszystkich w/w miejscach oraz w miejscach bezpośrednich prac 

budowlanych należy zapewnić dostępność sorbentów, właściwych w zakresie 

ilości i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w 

następstwie sytuacji awaryjnych, 

c. powstające w trakcie realizacji planowanego przedsięwzięcia odpady należy 

gromadzić w wyznaczonych miejscach, w oznakowanych, szczelnych 

pojemnikach lub kontenerach na utwardzonym, szczelnym podłożu w sposób 

zabezpieczający przed zanieczyszczeniem środowiska gruntowo-wodnego. 

Planowaną inwestycję zaopiniował Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Poznaniu pismem znak: WOO-IV.4220.1273.2019.WP.1 z dnia 10.01.2020 roku, w którym 

stwierdził, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko, jednocześnie działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1 i ust. 3 

i ust. 3a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.), w swojej opinii wskazał na konieczność 

określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków: 

1) Zaprojektować obiekt inwentarski nr 1 o maksymalnej powierzchni przeznaczonej pod 

stanowiska dla zwierząt wynoszącej 411,4 m2 i utrzymywać w nim w systemie na 

rusztach nie więcej niż 51 szt. krów oraz 13 szt. jałówek, tj. łącznie 64 DJP; 

2) W istniejącym obiekcie inwentarskim nr 7 o powierzchni stanowisk dla zwierząt 

wynoszącej 62 m2 utrzymywać w systemie głębokiej ściółki nie więcej niż 14 szt. 

jałówek od 1/2 do 1 roku i 17 szt. cieląt, tj. łącznie 6,75 DJP; 

3) W istniejącym obiekcie inwentarskim nr 8 o powierzchni stanowisk dla zwierząt 

wynoszącej 94 m2 utrzymywać w systemie głębokiej ściółki nie więcej niż 11 szt. 

jałówek cielnych, 14 szt. jałówek powyżej 1 roku, 13 szt. jałówek od 1/2 do 1 roku, tj. 

łącznie 26,1 DJP; 



Strona 7 z 17 

 

4) W istniejącym obiekcie inwentarskim nr 10 o powierzchni stanowisk dla zwierząt 

wynoszącej 262,8 m2 utrzymywać w systemie na rusztach nie więcej niż 28 szt. krów, 

tj. 28 DJP; 

5) W planowanych, indywidualnych budkach dla cieląt o wymiarach 0,11 x 0,15 m każda 

na głębokiej ściółce, utrzymywać 10 szt. cieląt, tj. 1,5 DJP; 

6) Na terenie gospodarstw utrzymywać łącznie nie więcej niż 126,35 DJP; 

7) Obornik magazynować na szczelnej, istniejącej płycie obornikowej wyposażonej w 

zbiornik na odcieki; 

8) Gnojowicę przechowywać w planowanym, szczelnym, zamykanym zbiorniku 

zewnętrznym, o pojemności umożliwiającej magazynowanie gnojowicy przez okres 

wskazany w przepisach szczegółowych; 

9) Wytworzone nawozy naturalne zagospodarować na gruntach własnych oraz 

przekazywać innym podmiotom na podstawie przepisów szczegółowych; 

10) Ścieki z mycia hali i urządzeń udojnych kierować do bezodpływowego zbiornika na 

ścieki i zapewnić ich wywóz na oczyszczalnię ścieków; 

11) Czyszczenie budynków inwentarskich prowadzić metodą „na sucho”, bez generowania 

ścieków; 

12) Stosować preparaty ograniczające emisję substancji odorowych; 

13) Nie ogrzewać budynku inwentarskiego z wykorzystaniem źródeł powodujących 

emisję substancji do powietrza; 

14) Budynki inwentarskie utrzymywać w czystości oraz zapewnić utrzymanie wewnątrz 

odpowiedniej temperatury oraz wilgotności poprzez sprawny system wentylacji 

grawitacyjnej; 

15) Zwierzęta padłe i ubite z konieczności magazynować w wydzielonym pomieszczeniu i 

przekazywać podmiotom zewnętrznym zgodnie z przepisami szczegółowymi. 

Powyższe warunki i wymagania wskazane w w/w opiniach, które znalazły swoje 

odzwierciedlenie w sentencji niniejszej decyzji, to zagadnienia, o których mowa w art. 82 ust. 

1 pkt 1 lit b lub c ustawy ooś, tj. istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i 

eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności 

ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz 

ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich; wymagania dotyczące ochrony środowiska 

konieczne do uwzględnienia w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których 

mowa w art. 72 ust. 1, w szczególności w projekcie budowlanym, lub nałożenia obowiązku 

działań związanych z unikaniem, zapobieganiem, ograniczaniem oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu opinią sanitarną nr ON.NS-452-

3-26/19 z dnia 21 października 2019 roku  stanął na stanowisku, iż planowane 

przedsięwzięcie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wskazał 

zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko: 

1) opis planowanego przedsięwzięcia (lokalizacja przedsięwzięcia, rozwiązania 

techniczne i technologiczne, sposób zagospodarowania terenu); 

2) charakterystykę stanu środowiska; 

3) ocenę wpływu planowanego przedsięwzięcia na otaczające środowisko oraz na 

zdrowie ludzi; 



Strona 8 z 17 

 

4) określenie zasięgu uciążliwości przedsięwzięcia (dot. głównie emisji hałasu, 

emisji zanieczyszczeń do powietrza) z uwzględnieniem oddziaływania 

skumulowanego z projektowanymi lub istniejącymi w okolicy przedsięwzięciami 

o podobnym charakterze; 

5) graficzne przedstawienie najbliższej zabudowy, wraz z określeniem jej 

przeznaczenia oraz podanie odległości inwestycji od najbliższych terenów 

objętych ochroną akustyczną (a nie budynku); 

6) opis przewidywanych działań mających na celu zapobieganie i ograniczenie 

negatywnych oddziaływań na środowisko i zdrowie ludzi; 

7) analizę możliwych kontaktów społecznych; 

8) propozycje monitoringu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na etapie 

jego eksploatacji, 

9) wnioski końcowe. 

Po zapoznaniu z opinią Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Wągrowcu oraz dokonaniu analizy karty informacyjnej przedsięwzięcia tut. Organ uznał, iż 

przedłożona dokumentacja pozwala na jednoznaczne dokonanie analizy oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz dokonanie oceny, iż planowana inwestycja nie 

spowoduje przekroczenia dopuszczalnych norm w środowisku, w tym norm w zakresie 

oddziaływania akustycznego. W przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia 

przedstawiono w sposób kompletny opis planowanego przedsięwzięcia, z uwzględnieniem 

opisu lokalizacji przedsięwzięcia, rozwiązań technicznych i technologicznych oraz 

charakterystykę stanu środowiska wraz z oceną wpływu planowanego przedsięwzięcia na 

otaczające środowisko oraz na zdrowie ludzi. W dokumentacji przedstawiono projektowany 

plan przedstawiający sposób zagospodarowania terenu po realizacji inwestycji, umożliwiający 

zlokalizowanie projektowanych budynków oraz istniejącego zagospodarowania. W/w plan 

zagospodarowania stanowi załącznik nr 2 do decyzji. W karcie informacyjnej przedsięwzięcia 

dokonano oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie emisji hałasu oraz 

zanieczyszczeń do powietrza, uwzględniając również oddziaływanie skumulowane z 

najbliższą zabudową inwentarską, tj. z dwoma budynkami do chowu trzody chlewnej, 

zlokalizowanej na działce nr 11/4, w miejscowości Toniszewo. Przeprowadzona analiza 

wykazała, iż planowane przedsięwzięcie nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnych norm 

jakości środowiska.  W ocenie tut. organu przedłożona dokumentacja stanowi wystarczający 

materiał dowodowy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Planowane przedsięwzięcie nie jest kwalifikowane  jako instalacja, o której mowa w 

art. 201 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, zatem nie 

wymaga zaopiniowania przez organ właściwy do wydania pozwolenia zintegrowanego. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę kryteriów planowanego 

przedsięwzięcia w zakresie, o którym mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2020, poz. 283  

ze zm.), dokonaną w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej 

przedsięwzięcia, jak również poprzez opinie: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Poznaniu oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w 

Poznaniu, organ właściwy do wydania decyzji, uznał, że po zrealizowaniu przez Inwestora 



Strona 9 z 17 

 

wszystkich warunków zawartych w przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, 

planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Jednocześnie uwzględniając, że w toku prowadzonego postępowania odstąpiono od 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy 

organ, zgodnie z art. 84 ww. ustawy stwierdził w niniejszej decyzji brak konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

Jeden z organów opiniujących – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 

Wągrowcu stanął na stanowisku, iż planowane przedsięwzięcie wymaga przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. Pozostałe organy opiniujące – Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Wód Polskich w Poznaniu nie stwierdziły konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. Tut. Organ, uwzględniając doświadczenie w wydawaniu 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla podobnych inwestycji oraz skalę 

planowanego przedsięwzięcia, uznał, iż przedłożona dokumentacja pozwala na jednoznaczne 

dokonanie analizy oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz dokonanie oceny, iż 

planowana inwestycja nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnych norm w środowisku 

Powierzchnia działki, na której planowana jest lokalizacja inwestycji wynosi 4,99 ha. 

Teren inwestycyjny obejmować będzie całą powierzchnię przedmiotowej działki.  Aktualnie 

Wnioskodawca posiada krowy, jałówki cielne, jałówki powyżej roku, jałówki od 1/2 do 1 

roku i cielęta, w łącznej ilości 48 DJP bydła. Ponadto na terenie gospodarstwa znajduje się 

pływa obornikowa, zbiornik na gnojówkę, zbiornik na ścieki bytowe, zbiornik na gnojowicę 

oraz agregat przenośny. W ramach rozbudowy gospodarstwa Wnioskodawca planuje budowę 

obory nr 1 o maksymalnej powierzchni przeznaczonej pod stanowiska wynoszącej 411,4 m
2
, 

w której utrzymywane będą krowy oraz jałówki, w łącznej ilości 64 DJP bydła oraz zmianę 

obsady w istniejących budynkach na: w budynku inwentarskim nr 10 o maksymalnej 

powierzchni przeznaczonej pod stanowiska wynoszącej 262,8 m
2
, w którym utrzymywane 

będą krowy w łącznej ilości 28 DJP bydła, w budynku inwentarskim nr 8 o maksymalnej 

powierzchni przeznaczonej pod stanowiska wynoszącej 94 m
2
, w którym utrzymywane będą  

jałówki cielne, jałówki powyżej 1 roku, jałówki od 1/2 do 1 roku, w łącznej ilości 26,1 DJP 

bydła oraz w budynku inwentarskim nr 7 o maksymalnej powierzchni przeznaczonej pod 

stanowiska wynoszącej 62 m
2
, w którym utrzymywane będą jałówki od 1/2 do 1 roku i cielęta 

w łącznej ilości 6,75 DJP bydła. Ponadto Wnioskodawca planuje utrzymywać cielęta w 

łącznej ilości 1,5 DJP bydła w indywidualnych budkach o wymiarach 0,11 x 0,15 m każda. 

Maksymalna obsada zwierząt w gospodarstwie po rozbudowie będzie wynosić 126,35 DJP 

bydła. Ponadto w ramach planowanego przedsięwzięcia wykonane zostaną również m.in. 

zbiornik na gnojowicę o pojemności do 1050 m
3
, zbiornik na ścieki technologiczne o 

pojemności do 15 m
3
 oraz 1 silos paszowy o pojemności 10 Mg. W karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia wskazano również, że na terenie gospodarstwa prowadzona jest hodowla 

byków w ilości 35,2 DJP, która nie należy do Wnioskodawcy. 

W projektowanym budynku zwierzęta będą utrzymywane wolnostanowiskowo z 

wydzielonymi legowiskami (41 szt. legowisk o powierzchni 2,76 m
2
 – 3,36 m

2
 każde), na 

rusztach oraz na głębokiej ściółce (10 szt. krów w kojcu 47 m
2
 oraz jałówki w kojcu 90 m

2
), 

natomiast w istniejących oborach zwierzęta będą utrzymywane w systemie mieszanym na 

głębokiej ściółce. Mając na względzie powyższe ustalenia oszacowano, że wymiary 

budynków inwentarskich będą spełniały wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 



Strona 10 z 17 

 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 28 czerwca 2010 r. w sprawie minimalnych warunków 

utrzymywania gatunków zwierząt gospodarskich innych niż te, dla których normy ochrony 

zostały określone w przepisach Unii Europejskiej (Dz.U. 2019 poz. 1966) oraz 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 15 lutego 2010 r. w sprawie wymagań i 

sposobu postępowania przy utrzymywaniu gatunków zwierząt gospodarskich,  dla których 

normy ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej (Dz.U. 2010 Nr 56 poz. 344 

ze zm.). 

Zgodnie z rozporządzeniem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu z dnia 28/ lutego 2017 r. w sprawie określenia w regionie wodnym Warty wód 

powierzchniowych i podziemnych wrażliwych na zanieczyszczenie związkami azotu ze 

źródeł rolniczych oraz obszaru szczególnie narażonego, z którego odpływa azot ze źródeł 

rolniczych do tych wód należy ograniczyć (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 1638) oraz 

rozporządzeniem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 

1 lutego 2017 r. w sprawie określenia w regionie wodnym Środkowej Odry wód 

powierzchniowych i podziemnych wrażliwych na zanieczyszczenie związkami azotu ze 

źródeł rolniczych oraz obszaru szczególnie narażonego, z którego odpływa azot ze źródeł 

rolniczych do tych wód należy ograniczyć (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 1153) cały region 

wodny Warty oraz cały region wodny Środkowej Odry zostały określone jako obszar 

szczególnie narażony na zanieczyszczenie związkami azotu ze źródeł rolniczych, z których 

odpływ azotu ze źródeł rolniczych do wód należy ograniczyć. Ponadto zgodnie z art. 104 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. 2018 poz. 2288 ze zm.) na obszarze 

całego państwa wdraża się program działań w celu zmniejszenia zanieczyszczenia wód 

azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobiegania dalszemu zanieczyszczeniu. 

Na podstawie art. 107 ustawy Prawo wodne wszystkie podmioty prowadzące produkcję rolną 

zobowiązane są stosować Program działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia 

wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu 

zanieczyszczeniu, który obowiązuje od 27 lipca 2018 r. Przechowywanie nawozów 

naturalnych i nawożenie gruntów musi być zgodne z zasadami, które są w tym Programie 

określne. 

Powstający obornik będzie magazynowany na płycie obornikowej o powierzchni 275 

m
2
 posiadającej zbiornik na odcieki, a powstająca gnojowica w szczelnym, zamykanym 

zbiorniku o pojemności 1050 m
3
 zlokalizowanym na zewnątrz budynku. Parametry urządzeń 

do przechowywania nawozów naturalnych umożliwią ich przechowywanie w okresie, kiedy 

nie jest możliwy wywóz ich na pola. Powierzchnia płyty umożliwia przechowywanie 

wyprodukowanego obornika przez okres 5 miesięcy, a pojemność zbiornika zapewni 

przetrzymywanie gnojowicy przez okres 6 miesięcy.  

Wnioskodawca nie dysponuje odpowiednią ilością gruntów, w związku z powyższym 

aby zapewnić zachowanie dawki 170 kg azotu w czystym składniku na hektar użytków 

rolnych, wskazanej w art. 105 ustawy Prawo wodne zobowiązany będzie przekazywać część 

odchodów innym rolnikom na podstawie odpowiednich umów. 

 Źródłami emisji hałasu do środowiska w fazie realizacji przedsięwzięcia będą 

urządzenia montażowe oraz pojazdy poruszające się po terenie zainwestowania. Wszelkie 

prace oraz ruch pojazdów zostaną ograniczone do pory dnia. Uciążliwości związane z emisją 

hałasu będą krótkotrwałe i odwracalne. W fazie eksploatacji źródłem hałasu będą poruszające 

się po terenie pojazdy, których ruch zostanie ograniczony wyłącznie do pory dnia.  Obiek 



Strona 11 z 17 

 

inwentarski nie będzie wyposażony w wentylację mechaniczną. Biorąc powyższe pod uwagę, 

nie przewiduje się, aby realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia mogła powodować 

przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu i pól elektromagnetycznych w środowisku, 

określonych w przepisach szczegółowych. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia źródłem emisji substancji do powietrza będą 

procesy spalania paliw w silnikach pojazdów pracujących na placu budowy. Będzie to 

oddziaływanie okresowe, punktowe i ustanie po zakończeniu prac budowlanych. Na etapie 

eksploatacji inwestycji źródło emisji będzie stanowił budynek inwentarski, którego 

eksploatacja będzie wiązała się z emisją substancji zapachowo-czynnych. Głównymi źródłami 

emisji będą procesy chowu zwierząt. Źródłami emisji będą również pojazdy poruszające się 

okresowo po przedmiotowym terenie. Budynek inwentarski nie będzie ogrzewany. W 

budynku wykonany zostanie sprawny system wentylacji, który pozwoli na utrzymanie 

odpowiedniej temperatury i wilgotności w oborze. W związku z powyższym nie przewiduje 

się jej negatywnego wpływu na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania.  

Eksploatacja inwestycji, przy realizacji z obowiązującymi przepisami i normami, 

ograniczy ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej. Przedsięwzięcie nie zalicza się do 

kategorii zakładów stwarzających ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, nie jest 

zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej. Przyjęte rozwiązania techniczne i technologiczne 

ograniczą wrażliwość inwestycji na postępujące zmiany klimatu. Przedsięwzięcie nie wpłynie 

w sposób istotny na zmiany klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. 

Woda na cele bytowe oraz na cele pojenia zwierząt pobierana jest i będzie z 

wodociągu. Ścieki bytowe powstające na etapie eksploatacji przedsięwzięcia kierowane są i 

będą do zbiornika bezodpływowego o pojemności 20 m
3
. Ścieki bytowe wywożone będą 

przez podmioty uprawnione. Czyszczenie obiektów inwentarskich będzie odbywało się 

metodą „na sucho”. Na terenie gospodarstwa będą powstawać ścieki przemysłowe z mycia 

hali i urządzeń udojowych. Ścieki te kierowane będą do zbiornika bezodpływowego o 

pojemności 15 m
3
, a następnie wywożone przez uprawnione podmioty do oczyszczalni 

ścieków. Wody opadowe i roztopowe z terenu przedsięwzięcia odprowadzane będą 

powierzchniowo po terenie działki, do której Wnioskodawca posiada tytuł prawny.  

  Odpady wytworzone na terenie przedsięwzięcia magazynowane będą selektywnie, w 

szczelnych, zamykanych pojemnikach i odbierane przez uprawnione podmioty posiadające 

stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami. Zwierzęta padłe i ubite z 

konieczności będą magazynowane w istniejącym, wydzielonym pomieszczeniu, 

zabezpieczone przed dostępem osób postronnych i zwierząt, do czasu przekazania 

upoważnionym podmiotom do przetwarzania. Biorąc pod uwagę powyższe, w tym planowane 

rozwiązania organizacyjne i techniczne, nie przewiduje się negatywnego wpływu planowanej 

inwestycji na środowisko gruntowo-wodne w rejonie zainwestowania.  

Realizacja inwestycji na wpłynie znacząco negatywnie na stan wód powierzchniowych 

i podziemnych. Nie przewiduje się negatywnego wpływu przedsięwzięcia na obszary wodno 

– błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych i obszary objęte ochroną (w 

tym strefy ochronne ujęć wód) oraz wody powierzchniowe.  

Inwestycja nie będzie miała wpływu na obszary o znaczeniu historycznym, 

kulturowym oraz archeologicznym, nie będzie zlokalizowana na obszarach uzdrowiskowych, 

wybrzeży i środowiska morskiego, obszarach górskich i leśnych oraz na terenach o dużej 



Strona 12 z 17 

 

gęstości zaludnienia. Nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska, w 

związku z realizacją przedsięwzięcia. 

Teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami 

chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. 

U. 2018, poz. 1614 ze zm.). Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 jest obszar mający 

znaczenie dla Wspólnoty Jezioro Kaliszańskie PLH300044, oddalony o 0,5 km od 

przedsięwzięcia. Najbliżej położonym obszarem chronionym jest obszar chronionego 

krajobrazu „Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka”, oddalony od terenu inwestycji 

o ok. 2,7 km. Realizacja inwestycji na wymaga wycinki drzew czy krzewów. Nie przewiduje 

się negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze. Realizacja 

inwestycji nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie znacząco na 

krajobraz, korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. Przedsięwzięcie znajduje się w 

otoczeniu gruntów ornych oraz zabudowy zagrodowej, na terenie istniejącego gospodarstwa 

rolnego. Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z nadmiernym wykorzystaniem 

zasobów naturalnych oraz znaczącym wpływem na bioróżnorodność.  

Planowana inwestycja znajduje się granicach Jednolitych Części Wód Podziemnych 

(JCWPd) o kodzie PLGW600042, charakteryzującym się dobrym stanem ilościowym oraz 

chemicznym, niezagrożonym nieosiągnięciem celów środowiskowych. Ponadto planowane 

przedsięwzięcie leży w zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) o kodzie 

PLRW600023186589 – Rudka, o statusie naturalnej części wód, o aktualnie złym stanie, z 

planowanym do realizacji celem środowiskowym (tj. uzyskaniem dobrego stanu 

ekologicznego i dobrego stanu chemicznego) do 2021 roku. Mając na względzie charakter i 

skalę przedsięwzięcia, zastosowane rozwiązania i technologie, przy spełnieniu 

obowiązujących warunków zagospodarowania i magazynowania nawozów naturalnych nie 

będzie generować presji oddziałujących na elementy stanu zasobów wodnych ani obszary 

chronione i ochronne, tym samym stwierdza się brak możliwości negatywnego odziaływania 

na pozostające w zasięgu odziaływania jednolite części wód i nie stwierdza się zagrożenia dla 

realizacji celów środowiskowych, określonych dla tych części w „Planie gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry”.  

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia tut. Organ, spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 2096 ze zm.), 

poinformował strony postępowania poprzez obwieszczenie o możliwości zapoznania się z 

zebranymi w toku postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia, oraz o możliwości 

wypowiedzenia się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia doręczenia 

wskazanej informacji. W zakreślonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła 

uwag ani wniosków. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę i ocenę bezpośredniego i pośredniego 

wpływu inwestycji na środowisko, w tym na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów 

zapobiegania i ograniczania negatywnego oddziaływania na środowisko, dokonaną w 

szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak również 

poprzez uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, tut. 

Organ uznał, że po zrealizowaniu przez inwestora wszystkich warunków zawartych w 



Strona 13 z 17 

 

przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie 

zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie daje podstaw do rozpoczęcia robót 

i realizacji inwestycji, wobec czego nie narusza praw skarżących (por. postanowienie NSA 

z dnia 6.07.2010r., II OZ 658/10, postanowienie NSA z dnia 14.05.2009r., II OSK 715/09, 

postanowienie NSA z dnia 1.02.2010r., II OZ 35/10). 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, 

o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.). 

2. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Pile za pośrednictwem Wójta Gminy Wągrowiec, w terminie 14 dni od 

daty doręczenia. 

3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

 

 

Załączniki: 

1.Charakterystyka przedsięwzięcia. 

2. Plan zagospodarowania terenu. 

 

 

 

Wójt Gminy Wągrowiec  

/-/inż. Przemysław Majchrzak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 14 z 17 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik Inwestora, 

2. Strony postępowania wg rozdzielnika w aktach,  

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. RDOŚ w Poznaniu, 

2. PPIS w Wągrowcu, 

3. RZGW Wód Polskich w Poznaniu. 
 



Strona 15 z 17 

 

Załącznik nr 1 do decyzji OŚM.6220.29.2019.OŚ 
z dnia 26.03.2020r. 

 
 
 

Charakterystyka przedsięwzięcia 
 
 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na rozbudowie gospodarstwa poprzez 

budowę obory wolnostanowiskowej dla bydła mlecznego wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną na działce nr ewid. 23 w miejscowości Toniszewo, gmina Wągrowiec, powiat 

wągrowiecki, województwo wielkopolskie.   

Na przedmiotowej działce zlokalizowane są obiekty inwentarskie. Łączna 

powierzchnia działki wynosi 4,99 ha, gdzie grunty orne RV zajmują obszar 0,67 ha, grunty 

orne RVi zajmują obszar 0,50 ha, łąki trwałe ŁIV zajmują obszar 0,74 ha, łąki trwałe ŁV 

zajmują obszar 1,54 ha, grunty pod rowami W zajmują obszar 0,14 ha, grunty rolne 

zabudowane Br-RIIIb zajmują obszar 0,13 ha, nieużytki N zajmują obszar 0,08 ha, pastwiska 

trwałe PsIV zajmują obszar 0,80 ha, grunty rolne zabudowane Br-PsIV zajmują obszar 0,39 

ha. 

Wnioskodawca planuje budowę obory nr 1 o maksymalnej powierzchni przeznaczonej 

pod stanowiska wynoszącej 411,4 m
2
, w której utrzymywanych będzie 51 szt. krów oraz 13 

szt. jałówek, tj. łącznie 64 DJP oraz zmianę obsady w istniejących budynkach na: w budynku 

inwentarskim nr 10 o maksymalnej powierzchni przeznaczonej pod stanowiska wynoszącej 

262,8 m
2
, w której utrzymywane będzie 28 szt. krów, tj. 28 DJP, w budynku inwentarskim nr 

8 o maksymalnej powierzchni przeznaczonej pod stanowiska wynoszącej 94 m
2
, w której 

utrzymywanych będzie 11 szt. jałówek cielnych, 14 szt. jałówek powyżej 1 roku, 13 szt. 

jałówek od 1/2 do 1 roku, tj. łącznie 26,1 DJP oraz w budynku inwentarskim nr 7 o 

maksymalnej powierzchni przeznaczonej pod stanowiska wynoszącej 62 m
2
, w której 

utrzymywanych będzie 14 szt. jałówek od 1/2 do 1 roku i 17 szt. cieląt, tj. 6,75 DJP. Ponadto 

Wnioskodawca planuje utrzymywać do 10 szt. cieląt, tj. łącznie 1,5 DJP w indywidualnych 

budkach o wymiarach 0,11 x 0,15 m każda. Maksymalna obsada zwierząt w gospodarstwie po 

rozbudowie będzie wynosić 126,35 DJP. Ponadto w ramach planowanego przedsięwzięcia 

wykonane zostaną również m.in. zbiornik na gnojowicę o pojemności do 1050 m
3
, zbiornik 

na ścieki technologiczne o pojemności do 15 m
3
 oraz 1 silos paszowy o pojemności 10 Mg. W 

karcie informacyjnej przedsięwzięcia wskazano również, że na terenie gospodarstwa 

prowadzona jest hodowla byków w ilości 35,2 DJP, która nie należy do Wnioskodawcy. 

W projektowanym budynku zwierzęta będą utrzymywane wolnostanowiskowo z 

wydzielonymi legowiskami (41 szt. legowisk o powierzchni 2,76 m
2
 – 3,36 m

2
 każde), na 



Strona 16 z 17 

 

rusztach oraz na głębokiej ściółce (10 szt. krów w kojcu 47 m
2
 oraz jałówki w kojcu 90 m

2
), 

natomiast w istniejących oborach zwierzęta będą utrzymywane w systemie mieszanym na 

głębokiej ściółce.  

 

Obsada zwierząt po realizacji inwestycji kształtować będzie się następująco: 

Budynek Rodzaj zwierząt Ilość sztuk Przelicznik 

DJP 

DJP 

Projektowany nr 1 krowy 51 1 51 

jałówki cielne 13 1 13 

Istniejący nr 10 krowy 28 1 28 

Istniejący nr 8 jałówki cielne 11 1 11 

jałówki powyżej 1 roku 14 0,8 11,2 

jałówki 610 m-cy 13 0,3 3,9 

Istniejący nr 7 jałówki 6-12 m-cy 14 0,3 4,2 

cielęta 17 0,15 2,55 

Budki nr 9 cielęta 10 0,15 1,5 

SUMA  171  126,35 

 

 

 

Wójt Gminy Wągrowiec  

/-/inż. Przemysław Majchrzak



Strona 17 z 17 

 

      Załącznik nr 2 do decyzji  

OŚM.6220.29.2019.OŚ 

z dnia 26.03.2020r. 

 


